
様式第３号（第６条関係） 
 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第８号 令和５年８月１０日 伊予市役所 市民福祉部 
長寿介護課 

題  目（テーマ）： 高齢者見守り員について 
提 案 理 由（要旨） 

高齢者見守り員の件について、いつもお世話になっております。 

私は一人暮らしです。月に 1 回くらい、お身体の調子はいかがですか

と話にきてもらったら助かりますので、ぜひ検討をしてください。民生

委員とか見守り員の人が来るべきではないかと思います。 

よろしくお願いします。 

 

回  答  内  容 
 

この度は、高齢者の見守りについて、貴重な御意見を頂きましてあり

がとうございます。 

本市では、伊予市にお住まいの 65 歳以上のみの世帯等を対象に、高齢

者見守り員設置事業を伊予市社会福祉協議会に委託して実施しておりま

す。この事業により見守り員が、定期的な訪問を行うとともに、関係機

関との連携によって、不測の事故及び災禍の防止に努めています。 

なお、本事業の利用を希望される場合は条件等もございますので、お

気軽に伊予市社会福祉協議会まで御相談をお願いいたします。 

今後とも高齢者福祉の増進を図るために、事業を進めてまいりますの

で、御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


